
DELIBERA N. 60 DEL 10/04/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIANTE PERCORSO TOUR MONTE ROSA MATTERHORN – ATTO 
DI INDIRIZZO

L’anno  2019 addì  10 del mese di aprile alle ore  08:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE PERCORSO TOUR MONTE ROSA MATTERHORN – ATTO DI 
INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 
particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 
particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P.  (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019  con la quale si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del  
D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che il Consigliere comunale GORRET Stefano è stato delegato dal Sindaco a rappresentare il  
Comune di Valtournenche presso l’associazione TOUR MONTE ROSA MATTERHORN (TMR) in data 
17/12/2018 prot. n. 15180;

CONSIDERATO  che  il  Consigliere  comunale  GORRET  Stefano  ha  partecipato  agli  incontri 
dell’associazione TOUR MONTE ROSA MATTERHORN (TMR) tenutisi in data 18/01/2019 a Champoluc 
e in data 25/03/2019 a Valtournenche nei quali è stata accolta, ad unanimità, una variante al percorso del 
Tour Monte Rosa Matterhorn come da planimetria allegata che prevede sostanzialmente il prolungamento del 
percorso anche in località Cheneil e Col di Nana di Valtournenche;

RILEVATO che la  variante al  percorso del  Tour Monte Rosa Matterhorn risulta  dare  maggior risalto  al 
territorio di Valtournenche;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della  

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Segretario  comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2  della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA



DI  ESPRIMERE  ATTO  DI  INDIRIZZO  in  merito  alla  variante  al  percorso  del  Tour  Monte  Rosa 
Matterhorn allegata;

DI INCARICARE il personale dell’Ufficio Tecnico comunale di rendere operativo il nuovo tracciato con 
installazione di idonea segnaletica entro la stagione primaverile;

DI  TRASMETTERE il  presente  atto  agli  uffici  per  l’adozione  degli  atti  e  provvedimenti  di  loro 
competenza;

DI TRASMETTERE copia  del  presente  atto  all’associazione TOUR MONTE ROSA MATTERHORN 
(TMR) con sede in Grächen – Svizzera.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


